
Luva de pele, com forro de inverno, 0,7-0,8 mm pele flor de vaca, neopreno, poliéster, Thinsulate™ 
150g, Cat. II, 


costas da mão impermeáveis e à prova de vento, impermeável, para todo o tipo de trabalhos

PROPRIEDADES


Boa sensibilidade nas 

pontas dos 


dedos 


Flexíveis 


Duráveis 


Ajuste perfeito 


Boa aderência 


Extra confortáveis 


Quentes 


Alto nível de proteção


CARACTERÍSTICAS


Extra longas 


Dedos e polegar reforçados 


Dedos pré-curvados 


Costas da mão impermeáveis e à 

prova de 


vento 


Impermeável


LUVAS DE TRABALHO POLIVALENTES, LUVAS DE ISOLAMENTO DO FRIO
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variar 


em relação ao valor real para produtos individuais. Reservamo-nos o direito de modificar 

ou


atualizar as informações neste documento sem aviso prévio.


ejendals.com




PREVINE O RISCO DE


Contacto com sujidade, Lesões provocadas por substâncias 


abrasivas, Arranhões, lacerações, Escoriações, Contacto com 

o frio, 


Contacto com ambientes húmidos, Contacto com ambientes 


molhados, Bolhas
AMBIENTE PRIMÁRIO DE USO


Ambientes ventosos, Ambientes frios, Ambientes 

molhados, 


Ambientes extremos
ÁREA PRIMÁRIA DE USO


Construção civil, Carpintaria, Instalação, Construção, 

Transportes, 


Condução de máquinas, Trabalho de armazém, Trabalho em 


aeroporto, Indústria da madeira, Jardinagem, Reparações, 

Pesca,


Caça, Manutenção

PRIMARY INDUSTRIES OF USE


Service, Retail, Transportation, Utilities, Building and 

construction, 


Logistics, Automotive
INDÚSTRIAS PRIMÁRIAS DE USO

Manipulação média


ESPECIFICAÇÃO


TIPO Luvas de trabalho polivalentes, Luvas de isolamento 

do frio 


CATEGORIA Cat. II 


MATERIAL DA PALMA Pele flor de vaca 


MATERIAL DA PARTE SUPERIOR Neopreno, Poliéster 


FORRO Com forro de inverno 


MATERIAL DO FORRO Thinsulate™ 150g 


COMPRIMENTO 255-310 mm 


DESTREZA 5 


COR Preto


PARES POR: LOTES/EMBALAGEM 6/60 


TIPOS DE EMBALAGEM Gancho com etiqueta 


MÉTODO DE FECHO Elástico 360° 


ESTILO DO PUNHO Punho de segurança estendido 


MATERIAL DO PUNHO Têxtil


CLO INSULATION RATING 1,9 m²·K/W 


ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS INTERIORES Poliéster 


ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS INTERMÉDIOS Poliuretano
termoplástico (TPU)


ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS EXTERIORES Poliéster, Couro


CONFORMIDADE


Cat. II


TP TC 019:2011
 EN ISO 21420:2020
 EN 


388:2016+A1:2018 


2122X


EN 

511:2006 


221


CARACTERÍSTICAS

Warm lining
 Waterproof
 Windproof


TAMANHO
 N.º ART
 EAN


10
 296-10
 7392626058149


11
 296-11
 7392626058156


12
 296-12
 7392626058163


7
 296-7
 7392626062641


8
 296-8
 7392626058125


9
 296-9
 7392626058132


Limavägen 28, SE-793 32 Leksand, 
Sweden 


Phone +46 (0) 247 360 00   | info@ejendals.com  | 

order@ejendals.com
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